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Z powodu rozpoczętych prac około odnowienia Ro 
scioła W W . Panien Sakram entek . nie będą się odby
wały Nabożeństwa w tymże Rościele, również i posie
dzenia Arcy-Bractwa, aż do ukończenia odnowienia; o 
ciem  wiadomość przez Kurjera  ogłoszoną w właści- 
wym czasie zostanie. Składki jednak na rzecz Arcy- 
Bractwa i inne ofiary, przyjmowane będą w dniach 21 
Czerwca (3 L ipca) ,5/ n  i I9/ 3I Lipca, 2/ 14 >16/zs Sierpnia, 
i Yrs Września, o godz: 5tej po południu, w Zakrystji 
powyższego Rościoła, gdzie wtenczas przystęp u ła tw io
ny zostanie.

_ N. PAN, zaliczyć raczył w poczet Ra Walerów Orderu 
S t e j  A n n y  I k l :  z brylantami, Xięeia Grzegorza Ghikę, 
H ospodara X ięstwa Mołdawji, i Xcia S tirbeja , H ospo
dara Xięstwa Wołoszczyzny.

Rada Państwa uznała w dostojeństwie szlacheckiem 
przodków, Ignacego Nateszkiewicza  i synów jego, Ka- 
jetana-Juljana i Rarola-Józeia (dwu imiennych), s tano
wiąc zarazem, aby ród ich wpisany był do Xięgi YJej 
Genealogicznej (Cesarstwa.)

Przez Rozporządzenia Rom: R. i Władz Oddzielnych, 
w Wydz: Kom: Rz: Sprawiedliwości,  m ianowani: R e 
jen t Kancelarji Okr: Bials: Józef Domański, Rejentem 
Rancelarji Ziemiańs: Gub: Lubels: w Siedlcach, i Se
kretarz Biura Prokuratora Królewskiego przy Sądzie 
Krymin: Gub: Płoc: i Augustowa: F lor: Kwasteborski, 
p. o. Podpisarza tegoż S ąd u .—  W Wydz: Rom: R. P. i 
Skarbu, mianowani: b. Assesor Prawny przy Komorze 
Składowej Warszawa. Mich: M iszkiewicz, p. o. Asses- 
sora Prawnego przy Urzędzie Konsumeyjnym ro. W a r
szawy; b. Adjunkt Prawny przy Komorze Składowej 
Warszawa, Hip: K arpiński, p. o. Adjunkta Prawnego 
przy Lrzędzie Konsumcyj: m. Warszawy; Spadły z eta 
tu Kontroler Skarbowy, Wilh: Kr assy  n, p. o. Expedy- 
tora rogatek Warszawskich; Adjunkt Archiwum Wy
działu Skarbo: w Rządzie Gub: Radomskim, Jan-Józef 
U bdński, p. o. Archiwisty tegoż Wydziału; Kancelista 
Karol W tieński, p.  o. Adjunkta Archiwum Wydziału 
Skarbowego w tymże Rządzie Gub:; Naczelny K ontro 
ler Kontroli Skarbowej w Siedlcach, Leon Szan iaw ski, 
p. o. Kontrolera Skarbowego w Okręgu Hrubieszowa:; 
Adjunkt Kontroli Skarbowej w Kielcach, JózefZeitheim, 
p-o .  Naczelnego Kontrolera Kontroli Skarbo: w Siedl
cach; Spadły z etatu Poborca Komory Terespol,  P io tr  
Tym iński, p. o, Adjunkta Kontroli Skarbo: w Lublinie; 

Spadły z etatu Naczelnik Straży celuo-granicz:, Assessor 
koliegja lny, Stefan Sułow ski, p. o. Kontrolera Skarbo
wego w Pcie Piotrkowskim; Spadły z etatu Naczolnik 
Komory Loszków, Jan  Szew łodziński, p. 0 . Pisarza 

agazynu Solnego w Ramieniu Gub: Lubels:; Routro- 
er izędu Skarbo: w m. Łomży, Mikołaj Gano, p. o. 

Rachmistrza służby propinacyjnej w Rządzie Guber: 
Augustowskim; b. Poborca Komory Celnej Alexota,

Jan  Maciejowski, p. o. Kontrolera Urzędu Skarbowego 
w m. Łomży; Sekretarz Wydziaj„  dóbr j fagów Rządo. 
wych Rom: Skarbu, Aloizy B assow ski, p. o. Referenta 
w tymże Wydziale; Rachmistrz Sekcji Stępia w Wydzia
le dochodów niestałych Rom: Skarbu, Jan Tański, p. 
o. Buchaltera Sekcji Solnej w tymże W ydzia]e( j Rach
mistrz Iszy Sekcji Celnej w Wydziale dochodów niesta
łych Rom: Skarbu, Winc: Lesiewicz, p. o. Buchaltera 
Sekcji Ogólnej w tymże Wydziale.

Laurencja z Wolskich Liber S trzedulla , dawnego 
Konserwatora hypotek małżonka, opatrzona śś. SA
KRAMENTAMI, zeszła z tego świata wczoraj, przeży
wszy 1st 74. Wyprowadzenie jej zwłok z Rościoła Śgo 
K a r o l a  Boromeusza, nastąpi jutro o godz: 7 wieczorem, 
na smętarz Powązkowski, do grobu familijnego. O czem 
stroskana Córka zawiadamiając oddaloną Rodzinę, za
prasza Przyjaciół i Znajomych, dla oddania ostatniej 
przysługi.

W  smutku pogrążona Małżonka po ś .  p. Janie Ba- 
randon, właścicielu domu, zmarłym wczoraj, w wieku 
l a t 57, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na wyprowa
dzenie zwłok jego z domu pod Nr 636/? przy ul: T rę b a 
ckiej, jutro o godz: 6 po południu, na smętarz E w ange
licko-Reformowany.

Wyprowadzenie zwłok ś p. Ju l jan aZamojskiego, od 
będzie się dziś o godz: 6 po południu.

Wczoraj po godz: 5 z południa, na placu wyścigów 
konnych, rozstrzygnięte zostało stanowczo zwycięztwo 
o IX nagrodę Towarzystwa, czyli P uhar srebrny w ar to 
ści rs. 100, a to pomiędzy Merged  klaczą gniadą Hra: 
Ronikera, i 2-Ietnim Young-Emidanusem, ogierem ka
sztanowatym, W. Henryka Rudkowskiego. Pierwszą 
dosiadł August Brahst, żokiej Barona Wil/amoicilzu, 
a drugiego Ihilcot. Przy ruszeniu z miejsca, gonitwę 
poprowadziła Morged; początkowy bieg nie był wcale 
szybkim, i to niecierpliwiło rączego Younga, który przez 
cały czas ryvał się do pędu. Za połową mety konie zró- 
wnały się, a od słupa dystansowego, rozpoczęła się go- 
nitwa jak może być najszybsza. Długo zwycięztwo nie 
było pewne, dopiero przed metą, Merged  o głowę wy
sunęła się, i otrzymała pierwszeństwo. Bieg ten trwał 
m. 2 sek: 42. Po raz to pierwszy na hypodromie na
szym wystąpił młody Young E m idanus. i lubo w goni
twie wczorajszej wyprzedziła go nieco Merged, zawsze 
jednak wystąpienie to, wróży dla niego świetne następ
stwa. ^ g r o d a  czyli puhar  srebrny, przyznany został 
przez obecnych Sędziów właścicielowi Merged, H ra 
biemu Roniker.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności wkrót
ce urządzi w Ogrodzie Saskim , na korzyść Sierot pod 
opieką Towarzystwa zostających, zabawę kwiatową 
w połączeniu z Joterją fantową. Zabawa ta będzie n a 
śladowaniem zeszłorocznej. Biletów wejścia po kop:



30, oraz biletów lotery;uy<h pokop: 50. od ju tra  do
stać można w Sklepie  Rozmaitości M. Konopackiego, o- 
raz w Sklepach  PP. Ze/ta, W ójczyńskiego, Spełha  i 
Friedleina. O bliższych szczegółach później doniesio- 
n em  zostanie.

Paropływ Nr 1 X ią ię  W arszaw ski, wraz zgabaram i 
N r  6, 9. 13 i 14, naładowanemi towarem kolonjalnym 
z Gdańska, wyruszył ku W arszawie  dnia 11 b.m. o go
dzinie 6tej wieczorem, i s tanął w Toruniu d. 14 b. m. 
w południe. Paropływ zaś Nr 4 Kraków, który jak już 
donieśliśmy, z Gdańska  wyruszył dnia 4 b .m .,  s traw i
wszy na expedyeji granicznej pięć dni czasu, onegdaj 
wieczorem wraz z gabararai Nr 2 i 8, s tanął w W arsza
wie, i po przejściu inostu na W iśle, udaje się w górę za 
Nową Alexandrję, po nowy ładunek.

Stosownie do żądania T. J., nadesłane rs. 3 do Reda
k c ji Kur jera  w dniu onegdajszym, rozdano 4 chłopczy
kom po lat 10, a to ażeby ci w d. 17 b .m . to jest w dzień 
Ś go  A dolfa , o godz: 9tej z rana, przy grobie nieodżało
wanego młodego solenizanta, na Powązkach , zanieśli 
korne swe modły do PANA Z A STĘPÓ W , o pokój d u 
szy tego Anioła.

Trybunał Handlowy w W arszawie, ogłosił upadłość 
M arkusa Rosenzweig, Kupca w W arszawie, pod Nrem 
1771 przy ulicy Nowiniarskiej,  handel materjałami pi- 
smiennemi prowadzącego.

Pamiętnika Religijno-Moralnego, zeszyt za miesiąc 
Czerwiec r.b. czyli szósty, tomu XXgo, wyszedł z druku 
i zawiera: Pogląd na powołanie, dzieje i sprawy zako- 
riu Trynitarzy  w Polsce (c. d .); Wiadomości dotyczące 
się obecnego stanu Kościoła Rzymsko-Katolickiego 
w różnych krajach; Rozmaitości; List Pasterski JW . X. 
Macieja Wołonczewskiego, Biskupa Żm udziiego; Ode
zwa od Redakcji Pamiętnika Religijno-Moralnego; Roz
porządzenia Rządowe; i bibljografję Duchowną.

Do wczoraj z rana, wyważono na targu, w ełny  prze
szło 23,000 pudów. Ja rm ark  się ożywiał, bo nadeszłe 
wiadomości z Prus  były pomyślniejsze niż z ja rm arku  
W rocławskiego. Jakoż otrzymane wczoraj z rana ra- 

porta jarmarczne z Landsbergu, nad W artą , donoszą 
że ja rm ark  ten żywo się odbywał, a ceny na wełnach  n i
żej 60 talarowych, były albo równe, albo o 1 do 3 tala
rów tylko niższe, niż w roku zeszłym, gdy tym czasem 
obniżenie od 3 do 6 tal:, objawiło się na wełnach wybo
rowych. Skutkiem tych wiadomości i przezorności w ła
ścicieli wełn tutejszych, trzymających się cen swoich, ce
ny coraz się lepiej stawiały, i Kurjer niepłonnie wczo
raj wnioskował o dobrym rezultacie ja rm arku  tegoro
cznego. Chwalono bardzo wymycie wełn z wzorowej 
owczarni Hrabiów K rasińskich  w Zegrzu. Z tąd także 
z Jasieńca  i z P ass  pod Błoniem, przyprowadzono jak 
zwykle przepyszne tryki. Kupców było dosyć, więcej 
z okolicznych stron, niż odległych. Bywali tu bowiem 
nieraz na jarmarkach kupcy z Francji i Anglji.

Nie dawno wyszłe z druku dzieło, Spis Szlachty Kró
lestw a Polskiego, przy Ogólnem Zebraniu Senatu wy
dane, zawiera listę alfabetyczną wszystkich osób, stałe- 
mi mieszkańcami Królestwa będących, jako też w K ró 
lestwie zrodzonych, a obecnie w Cesarstwie zamieszka

łych, a po koniec r. 1850 z tytułów honorowych i ze 
szlachectwa wylegitymowanych,z wymienieniem imion 
ich ojców, num eru xięgi pod którym są zapisane, oraz 
właściwego ich herbu. Na czele zamieszczona jest in
formacja służąca za wskazówkę dla osób pragnących 
legitymować się. Dzieło to sprzedaje się we wszystkich 
xięgarniach W arszawskich, oraz znaczniejszych sk ła
dach materjałów piśmiennych, jak P. Antoniego Schu- 
stra  (dawniej Zalewskiego przy ulicy Wierzbowej) i in
nych, po cenie rsr. I za exemplarz; na prowincje mogą 
być wysyłane exemplarze onegoż za zgłoszeniem się 
franco, do Rancelarji Ogólnego Zebrania Warszaw skich 
Departamentów Rządzącego Senatu. Biorącym w wię
kszych ilościach, ustępuje się stosowny rabat.

Donieśliśmy niedawno o otwarciu we Lwowie Insty
tutu Ociemniałych. Na profesora tego zakładu, przezna
czony został P. Marek Makowski, który odbył kurs pra
ktyczny nauki ślepych w Wiedniu, a wysłany kosztem 
tego instytutu za granicę, zwiedził zaprowadzone podo
bne instytuta w Warszawie, Berlinie, Drezdnie, Wro
cław iu  i Monachium.

Pozostałe jeszcze kilka sztuk akcji w przedsiębier- 
stwie H. Letronne et Comp: w W arszawie, na mocy u- 
chwały Rady nadzorczej tegoż przedsiębierstwa, na sprze
daż wypuszczonych, są do nabycia u Kassjera tej spó ł
ki P. Bernarda Kohen, w kantorze bankierskim Sukces- 
sorów  J. S. Rosen  N r 497 przy ulicy Miodowej, każdo- 
dziennie od godz: l i t e j  do 3ej. Bliższe zaś o interessie 
objaśnienia, w Składzie  pod firmą H. Letronne f.t Comp: 
w tymże samym domu Nr 497, udzielone będą. W sze l
kie przesyłki pocztowe w tym interessie, winny być 
frankowane.

Nowo uregulowanej tabeli odchodu i przychodu poczt 
w W arszawie, nabyć można w Expedyeji Gazet Pocztam- 
tu W arszawskiego, po k. 3 za exemplarz.

Marcin Szym kow ski i Szaja Goldsztejn, mieszkańcy 
Piotrkowa, grając w toterję k lassyczną , nie wykupili 
w kantorze P. Michelsona w Piotrkowie losu swego do 
klassy 5tej. Tymczasem los wygrał,  i to jeszcze 1,000 
rsr . ;  a grający nie posiadali w ręku żadnego dowodu, o- 
prócz jak zwykle poprzednich z 4ch klass biletów. P o
mimo to wszakże, za zgłoszeniem się ich do kantoru, 
całkowita sumrna bez najmniejszej kwestji w zupełno
ści, podług przepisów wypłaconą im została przez P. 
Michelsona. Zobowiązani do wdzięczności za czyn 
tak szlachetny tego Kollektora, składają mu niniejszem 
publiczne podziękowanie, zwłaszcza, iż postępkiem Pana 
Michelson, powodował głównie wzgląd na stan ich nie
zamożny.

Wielu osobom które odbyły W isłą  drogę do Ciecho
cinka, podobał się bardzo ten rodzaj podróży. Brzegi 
rzeki W isły, są w niektórych miejscach dość malowni
cze. Z czasem może, podróże te wejdą w modę jak Sad- 
reńskie.

Magazyn towarów galanteryjnych pod firmą S. For
don za Żelazną bram ą, wprost Gościnnego dworu, p o 
leca się doborem najnowszych i najgustowniejszych a r 
tykułów tak do ozdób salonów i buduarów, jakoteż go
spodarskiego użytku; ceny zaś są bardzo umiarkow ane.
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Maj r. b. był niepogodny, słotny i bardzo chłodny, 
przeszło o '2 stopnie R. zimniejszy jak zwykle, zbliżał 
się do stanu tegoż miesiąca w r. 1843, a zimniejszy był 
o 6 stopni od Maja w r. 1841. Deszcze częste przy wia
trach zachodnich i północno-zachodnich, znacznie w pły 
wały na oziębienie powietrza. Średnia temperatura ca
łego miesiąca wynosi: 8,65 stop: R., największe ciepło 
dochodziło 15,5 stop: d. 23 po południu; najmniejsze 
0,5 stop: d. 15 z rana. Najcieplejsze dni były: 9, 17, 
19, 28, 29; najchłodniejsze: d. 6, 7, 10, 14, 15, 16, 21, 
25. Dni pogodnych było 4; na pół-pogodnych 11; po
chmurnych 16; deszczów 19; gradów 1; grzmotów i 
błyskawic nie było. Wichrów 1; wiatrów silnych 8. 
Wiatry panujące: zachodnie i północno-zachodnie. 
Wody z deszczu spadło wysoko 33,73 lin: par: to jest o 
9,31 lin: par: więcej jak zwykle. D. 3 pokazywały się 
plamy na Słońcu; dnia 9 o godz: 5 min: 54 w., powstał 
gwałtowny wicher zachodni.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera  od J. R. R . ; 
r s .  I ,  n a  odnowienie Ołtarza Cudownego PANA JEZU
SA przy słupie, w Kościele XX. Karmelitów  na Krak:- 
Przedmieściu; • rs. 1 na odnowienie Ołtarza MATKI 
B O ZK IEJ Częstochowskiej, w Kościele po-Paulińskim  
w W arszawie; rs. 1 na odnowienie Ołtarza M A TK I 
BOZK IEJ Łaskaw ej, w Kościele XX. Pijarów \s W ar
szaw ie, i rs. 1 n a  odnowienie Ołtarza Śgo A n t o n i e g o  
w Kościele X X. Reformatów  w W arszawie.—  Złożono 
oraz od A. S. po kop. 50  na powyższe Ołtarze, to je s t :  
u Paulinów  i u Reformatów.

Pani Beitlich, Akuszerka zamieszkała przy ulicy No- 
we-Miasto pod Nrem 339, łącząc przy zupełnej wiado
mości swej sztuki, niezmordowane staranie i czujną 
troskliwość w czasie pierwszej a- ciężkiej słabości mej 
Zony, potrafiła wywiązać się z powołania swego jak 
najpomyślniej. Obowiązkiem więc jest moim, obok 
wdzięczności, jaką czuję dla Pani Beitlich, złożyć jej 
publicznie najszczersze za to podziękowanie.—  W. To- 
m aszewicz.

(A .n .)  Nasze sklepy galanteryjne, coraz więcej u r o 
zmaicają się, i wkrótce wszystko to mieć będziemy co 
posiadają piefwsze zagraniczne zakłady tego rodzaju. 
Niedawno zwiedziłem sklep Alexandra Jehiel, przy ulicy 
Krako:-Przedm: wprost Kościoła XX. Bernardynów, 
i znalazłem rozliczne przedmioty tualetowe, jako t o : po
mady, perfumy, mydła, vinaigre de toilette, poudre i 
eau dentifrice, eaualhenienne, z fabryk Sociele Hygie- 
nique i Lubina, prawdziwe eaude Lob, dla porostu wło
sów, ess bouquet i Jockey Club prawdziwe angielskie; 
parasole, parasoliki damskie w najnowszym guście, cy
garniczki, porle-m onaaie,pniekcika  do robót damskich, 
brzytwy prawdziwe angielskie, a wszystko to po cenach 
bardzo przystępnych. Oceniając więc szczerą chęć sta
nia się użytecznym, miło mi jest polecić skład P. Je/Hel 
wz^lędom Publiczności.—  W. ff.

Skład nót muzycznych Gustawa Sennewalda, ode
brał nowości: Croiser, fantazja z opery Val d'Andor- 
r e n a  fortepjan na 4 ręce; dz: 46; kop: 45. Tegoż, fan- 
ą .:  la  ? pery La fee a u x  roses, na fortepjan na 4 ręce;

*’ ’ k o P : 60- Muller, Introdukcja i  Hondo'ws k l a r -

n

net z towarzyszeniem fortepjanu; dz: 1 1 2 ; kop: 90. 
Schultes , Souvenirs de Lae hen, na fort t:; dz: 20; k .4 5 .  
Vilbac, 2ga Aaw atina, na fort:; dz: 18; k .4 5 .  Wolff 
Duet na fortepjan na 4 ręce, z opery La fee a u x  roses: 
dz: 162; kop: 90.

Do licznych i okazalszych zakładów, w jakie Warsza- 
wa wzbogaca się, należeć będzie urządzający się ofce 
cnie salon P. Kracińskiego, do fryzowania i ubierania 
głów przeznaczony, wraz z wieloma pokojami, do wy
gody w tymże celu. P. h ra c iń sk i  znany u nas z kilko- 
nasto-letniej a dokładnej w swej sztuce praktyki, p rze
nosi się w tych dniach z dotychczasowego lokalu przy 
ulicy Miodowej, na tęż ulicę, do domu Wej Oran N° 
481, gdzie zajmie wspaniały na l em piętrze apparta- 
ment. Pani Kracińska, podobnież swój dobrze wzięty u 
Dam m agazynm ód, przenosi do tegoż iokaln, gdzie wy
stąpi z przepychem nie tylko w urządzeniu kilku o g ro 
mnych salonów, ale i z nowościami, Paryzkich pom y
słów , oczem Kur je r  nieomieszka jeszcze w swoim cza
sie, in teresowaną Publiczność bliżej obznajomić.

Motyl, mazurek do śpiewu, ofiarowany do W. Pannie  
Józefie Godlewskiej, przez Wilhelma Troschel, wyszedł 
nakładem G. Sennewalda  przy ulicy Miodowej N° 481, 
i jest do nabycia we wszystkich Składach muzycznych, 
tudzież w K aliszu  u Hurtiga, w Kielcach u L. M oidień  
sktego, i w Płocku  u Dobrzańskiego; cena kop. 22z/z.

Od czasu pobytu Liszta  w Petersburgu, żaden jeszcze 
fortepjanista, n iedoznałtak wielkiego powodzenia, jak 
znany i u nas w W arszawie P. Schulhoff. Znamienity 
ten artysta dał tam cztery koncerta. Wszystkie dzienni
ki przyznały ran jednozgodnie niezmierny talent,i stawia
ją  go w rzędzie pierwszychEuropejskick  fortepjanistów. 
W czasie ogłoszenia o 4tym i ostatnim koncercie, żało
wano powszechnie, że koncert ten był ostatni; z taką bo
wiem skwapliwością i zamiłowaniem spieszono zawsze 
słuchać gry artysty-poety, który w mechanizmie sp ro 
sta ł okrytym sławą poprzednikom, a w kompozycjach 
swoich zrównał się z potęgą natchnienia! Schulhofj'\ts\. 
bezwątpienia jeszcze wyższy nad to ocenienie, i wszę
dzie gdzie był, zdobywał sławę swoją ogromem samego 
talentu; a jeżeli gdzie Publiczność skąpiła mu przyjęcia, 
Schulhcjf mc n.ctrac.ł, bo i złoto mimo niepoznania się 
nam em , me przestanie d la tego być złotem, i zachowu 
je całą wartość swoją.

Wyszła z druku tłumaczona z francuzkiego powieść 
Fryderyka Soulie, w trzech tomach, pod tytułem: Ośm 
dni w Zam ku  Lena exemplarza rs. 2; nabyć można 
w Zakładzie Introligatorsko-Galanteryjnym Alexandra 
Jaworowskiego, przy ulicy Trębackiej pod N° 641, i 
w celniejszych xięgarniach tutejszych.

D ohk ładu  wód mineralnych naturalnych przyAptece 
w domu Petyskusa, obok XX. Reformatów, nadszedł 
swiezy transport wody Selcerskiej i kąpieli Ciechociń
sk ich .— D. T. Heinrich.

Między innemi dziełami, wydanemi w Lipsku  w ję 
zyku polskim , wyszło także dziełko pod tytułem: Słów  
kilka o zegar m istrzostw ie, przez Franciszka Czapek.

Kurs wczorajszy: Za imperjały dają rs .  5 k. 16’/*. 
Za dukaty holender: nowe ważne dają rs.  3. Listy za-
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stawne nowe, za 100 zł., żądają rs. 15 k. 2, dają rs.  15  
k. 1; wartość kuponu k. 2 9 1/*.

Polka-tremblante  ofiarowana W. Hippolitowi Sci- 
bo r  Sierkiejew iczowi przez P. Gustawa Lazerini, znaj
duje się do nabycia w Składzie nót R. Fried te in, przy 
ulicy Senatorskiej,  oraz w Radomiu  w S ilepie  ubogich, 
gdzie sprzedaje się na korzyść dobroczynnych zakła
dów.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani, po Balecie 
Gizel/a, Pani Turczynowicz 3-kroć, i Pan Tarnowski 
2 -kroć.

Bracia W ieniawscy bawią w Rydze.
Od ostatniego sprawozdania, mieliśmy wiele ożywie

nia na G dańskiej giełdzie, i za najcelniejsze z Rossy/- 
sk ie j  strony Bugu  partje, otrzymywano wyjątkowie, 
485 guld:. Na piękne polskie  gatunki,  notujemy pod
wyższenia 25 guld:, niskie zboze ledwo 10 guld: drożej 
płacono, a o wartości pszenicy  na spichrzu, nic wyrzec 
nie można, bo zrealiz.owanie jest bardzo trudne, jeśli 
nic niepodobne. Targi 11 i I 2 b . m .  nader były czyn
ne. Dziś wszakże nie było ochoty do kupna, w oczeki
waniu świeżych z Anglji wiadomości.— W ciągu tygo
dnia, sprzedano z wody łasztów 2121 pszenicy, 24 ła- 
sztów żyła . Ze spichlerza, 156 łaszt: pszenicy. Za łaszt 
pszen icy  od 127 do 134 f. hol:, płacono od 375 do 485 
guld: pr:, rs. 4 kop: 23 do rs. 5 k. 47 za korzec W ars z:; 
żyta  124 f. hol:, 240 guld: pr:, rs. 2 k. 70 za korzec 
Warsz:; pszenicy  ze spichrza od 128 do 132 f. hol:, 390 
do 45272  guld: pr:, rs.  4 k. 40  do rs. 5 k. IO72 za ko
rzec W a rsz : .— Gdańsk, 13 Czerwca 1851 r . — Ma
kowski, Kendzinr et Com:.

A n g l ja . —  Otrzymane tu wiadomości z Kop z dnia 
15go Maja, zaprzeczają pogłoskom o klęsce Anglików; 
owszem, Gubernator odniósł ważne zwycięztwo nad 
Kaframi; ale położenie rzeczy bardzo jest trudne, bo 
coraz więcej naczelników Kafrejskich  przeniewierza 
się. Sir Sm ith  z kąd może ściąga pos i łk i .—  Z In- 
d ji  otrzymane listy donoszą o zupełnym tam spokoju; 
w Lahorze tylko rozboje coraz bardziej powiększają 
się; musiano wyprawić silne oddziały dla oczyszczenia 
dróg.

A u s t r ja . Wiedeń t2go Czerwca .— Wkrótce ogłoszą 
tu dekret znoszący we wszystkich prowincjach gwardję 
narodow ą.— Przybyły tu G ubernator  Galicji, Hr: Age- 
n o r  Goluchowski, częste miewa audyencje u Cesarza.—  
Z P ragi donoszą o rozszerzaniu się cholery; w Cze
chach niedawno w czterech miejscach epidemja zjawiła 
s ię .—  Ban Je/lachich  wyjechał do Agram; dwór nader 
był dlań łaskawy. —  W Galicji wkrótce spodziewają 
się Cesarza.— Zamieszania w Hamburgu  przeciw woj
sku ausłrjackiem u, nie zrobiły tu wrażenia.

F rancja . Paryż 12go Czerwca.—  Rom misja wnio
sku przejrzenia ustawy dziś obradowała; rozprawy 
miały być bardzo gwałtowne, i nic niezrobiono. Na pu- 
blicznem posiedzeniu także namiętnie rozprawiano nad 
p raw em o g w a rd j in a ro : .— Zapewniają że gabinet uw ia
dom ił rząd h iszpański, iż z zadowoleniem ujrzy in te r
wencję h iszpańską  w Portugalji.— Jeżeli wniosek za
kazujący sprzedaży dzienników po ulicach utrzyma się,

wielkie nie jeden z nich szkody poniesie.- F.reaememt 
sprzedaje na dzień do 9000 exemplarzy, Patrie  I0.00O.
—  Wniosek P. Crełon o przejrzeniu ustawy ma tylko 
jednego obrońcę w kommisji, P. de Mornay; dla tego 
nie utrzyma się zapewne. — Z Kabylji donoszą, że J e 
nerał 1st. Armand  w rócił do Dzidzelli, i że trzy pokole
nia wielkie poddały się Francji. — Zajmują się teraz 
bardzo projektem, by exekucje nie były odbywane na 
placach publicznych, ale w dziedzińcach więzień; dla 
zbadania tego ważnego projektu ma być mianowaną 
kom m isja .—  Z Tulonu wysyłają trzy now e. p a ro 
statki, które krążyć będą przy brzegach włoskich. —
Z Neapolu donoszą, że Xieztwo Aumale znajdowali 
się niedawno w teatrze w jednej loży z Xiężną Par
my, siostrą Hrabiego Chambord, oraz z Hrabią Mon- 
temotin. — Rommisja podatku solnego ma objechać 
departamenta, by się przekonać ostan ie  handlu tym 
przedmiotem.— P. Dupin  w Londynie nader dobrze był 
przyjmowany przez Xcia Alberta . — Legitym iści c ią
gle pomiędzy lud rozdają medale z popiersiem H r: Cham- 
bordi nadpisem HenrykV .— Z Nismes donoszą o roz
brojeniach gwardji nar: po wielu miasteczkach, podej
rzanych o socja lizm .— Rwestura izby pomiędzy nie
prawne petycje, policzyła żądające przedłużenia P rezy 
dentury P. B onaparte.—  Rom misja orkiestr  wojsko- 
wyoh, oświadczyła się za używaniem w tychże głosów 
ludzkich.

H is z p a n j a .— Z powodu spraw portugalskich , w ga
binecie niezgoda. —  Izba deputowanych zajmuje się 
sprawdzaniem wyborów.

N i e m c y . — Senat H am burgski zaprotestował przeciw 
przymusowemu kwaterunkowi a u str ja kó w .— W Sn- 
xo n ji  także kazano zdjąć wojsku kokardy niemieckie.
—  W Frankfurcie  zajmą się niedługo planem Feld- 
zeugmejstra 0 . Hess, mającym na celu ubezpieczenie 
granicy Renu  za pomocą wojsk związkowych; w forte 
cach związku także podwoją garnizony. — Rommisa- 
rze niemieccy w Holsztynie  pozostaną dopóty, dopóki 
z Danją  wszystkich sporów nie załatwią; za cztery ty
godnie bundestag chce stanowczo rozstrzygnąć tę kwe- 
stję równie jak heską. O flocie niem ieckiej nic jeszcze 
niepostanowiono.

P o r t o g a l ja . —  Za nadto przesadzono znaczenie ru 
chów reakcyjnych w wojsku; gwardje municypalne go
towe wprawdzie do tego, ale wszystkiemu przeszkodzo
no aresztowaniem kilku dow ódzców .—  Minister sk a r 
bu stara się o pożyczkę, by wypłacić przypadający p r o 
cent od długu narodow ego.—  Nowe prawo wyborcze „ 
jest prawie gotowe, przyjęto za zasadę głosowanie po
wszechne dwu-8topniowe; 100 rodzin wysyła wyborcę, 
ci razem wybierają deputowanego.—  O zmianie Mini
strów niesłychać.

P r c s y . —  R ról z Małżonką udali się do Magdebur
ga; Xiążę P rusk i wkrótce nad Ren  wyjedzie.—  Pobyt 
JO. Xięcia W ar sz aw sk ieg o  w  Berlinie, m a  trwać dni 
ośm. —  Minister skarbu pozostaje na urzędzie.

W ł o c h y . —  W Rzym ie  M in i s t e r  w o jn y  w y d a ł o k ó l -  
n ik  do  y r ładz ,  by p o p i e r a ły  w e r b u n e k ;  w s tę p u j ą c y  d o  
w o j s k a  m o g ą  p r z y ją ć  k o n t r a k t  na 4 ,  6  lu b  8  la t ;  dla za-

I



—  833 —

th ę fy  dają porękawiczne  z 10, 20  i 30  skudów:  kto pie
niędzy nie bierze o t r z ymu je  medal ,  k tóry mu  wo lno  no 
sić n a  lewej s t ronie  p i e r s i . — W Turynie  H r :  Carour 
zawar ł  już podobno  z bank ie r ami  nngielskiem i poży 
czkę z 75  mi l jonów fr.  na koleje żelazne.— W Sabaudji 
g rady  tak wielkie spadły jak nie pa m ię t a j ą .—  W s k u 
tek w p ły w u  Francji, Piemont będzie mus i a ł  zwrócić  

‘ mias t eczka  Mentone i Roccabruna  Xciu  Monarco.
R o z m a i t o ś c i . —  W B etgji od doi ki l ku t rwa jące  b u 

rsę ,  poniszczyły pola i og rody .—  Gło śna  sp r aw a  Bo- 
carme, (wytoczona w sądach belgickich, p rzeciwko 
H rab i em u  Bocarme i jego żonie Lydii Fougnies, za 
gwa ł tow ne  ot rucie  w zamku Bury, za pomocą  niko
tyny  (p ierwias tku tabaki) ,  brata tejże Lydti, G u s t a 
wa  Fougni-w. a to w zamiarze  odziedziczenia po n im  
ma ją tku ) ,  stała się powodem do o tworzeni a nowego 
rodzaju  zarobkowan ia .  Pon ieważ  za p rzywiezi eniem 
obwinionych  w tej sp r awie  do pałacu spr awiedl iwości ,  
ciż ki lkadziesiąt  k roków muszą  iść pieszo; prze to s ł u 
żący sąs iednich domów,  wyna jmu ją  c iekawym okna,  i 
t ym sposobem znaczne codziennie zbierają  kwoty .  —  
W Paryżu  mieszka niejaki P. Sorel, k tóry s łynie  z p o 
lowan ia  na nietoperze. Całe p r awie  dnie i noce p r ze 
pędza on w piwnicach znajdujących się w Fontainebleau, 
i t am odbywa swe ł owy.  Widząc  tego człowieka,  doda 
j e  jeden z dz ienników,  przychodzi  każdemu na pamięć  
ma lown icza  postać,  op is ana w jednej  z powieści  Coope
ra. Ł o w y  te, s t anowią  całe j ego utrzymanie;  wiadomo  
bowiem,  że z nietoperzy, wyciąga się pewien rodzaj  
subs tancj i ,  n ader  użytecznej  w medykamentach .  —  
W ostatnich dniach Maja,  rozpoczęto og ro mn e  dzieło,  
k tó r ego  handlowe i pol i tyczne nas t ęps twa  rychło  ob j a 
wić się nieoruieszkają.  Rozpoczęto  bowiem budowę k a 
n a łu  Sikaragua , maj ącego podzielić A m e r y k ę  na dwie 
po łowy.  K an a ł  ten zbliży zachodnie  brzegi  Am eryki o 
15 ,000 mil  ang:,  i nada dopiero w ar tość p roduk tom 
s t r ef  ma ło  zwiedzanych,  zaludni  Amerykę  ś r odkową ,  i 
Chiny do cywi l i zowanego świata  przybl iży.  Oska r  W.  
Schieldo, naczelny i nżen ie r  tego og ro mn eg o  pr zeds i ę
b io rs twa,  złożył  rappo r t ,  ukończywszy wszystkie  r o z 
miary .  a z tego okazało się, iż wydatki  nie wyniosą  na
wet  s u m m y  początkowo ob l i c zo ne j .—  Pesvnego j e go 
mości  o bardzo cienkich nogach,  ktoś udep ta ł  na od
cisk.  »A cóż to!”  wykrzykną ł  k r zywiąc  się, »czy P a n  
myślisz,  że ja moje nogi uk r ad ł em 1?”  nBardzo p r zep ra 
s zam,  ale nie posądzam P«na  o t o ” , odrzek ł  d rugi ,  »bo 
gdybyś mia ł  kraść  nogi,  to wybra łbyś  sobie lepsze.”  

S Z A R A D A .
Pierw szy  je s t  sp rzęt, a zw ierz d ru g i,
W szys te k  Świadczy nam przysługi,
Gdy nas la ta  pozbawiły,
Młodocianej dawnej siły.

(Zeszła Szarada Pochw ała).

P R Z Y J E C H A L I  do W A R S Z A W Y .
Alexandrow icz Stan: Hr. z Konstantynowa; Dmochowski Alcxy 

Oby: Z Burca nr 385; Hofman Adela ntrzym : Magazyn Mód z P ary ża  
e r .413: M orawski Hen: Sędzia Pokoju zJarn ic  nr 625: Ordęga Jan 
Ob: z Żelechowa, i O rdęga Kar: Oby: z Gouiwilka n r  625; Hau Henr: 
Joz:Admini: fabryk Rząd: z Berlina nr 1286; T u rk u łł Konst: Obyw: 
7. P iętna n r6 1 4 ; W ojniłłow iczLuc: Ob: z Mińska nr 476; W ysiekicr-

ska Konstancja Oby; z K rakow a n r  1245; W oroniecki Jercm jas^ X żę 
z Huszlewa.

W y je ch a li: Bieliński Juljnu Oby: do Kalenia; Frołow -Jen:-M ajor 
do Brześcia Lit:; K rause Gotlib Grzęd: Pruski do Prus; Laogowski 
Mai celi Dok. do W łodaw y; OrsiniRocco Oby: do W iednia; Sierzpu- 
towski Ste: Oby: do Brześcia Lit:.

Ktoby sobie życzył jechać do Petersburga K aretą , wygodnie, 
dziś, ju tro , lub pojutrze, na wspólny koszt, lub w dopłacie czę
ściowej; niech się zgłosi dla um ow y do Zajazdu Detnbiekiego 
pod Nr 20 , obok Poczty.

BRYCZKA z  szpryglam i do spuszczania budy, 
nowo- poLryt®i 2 fartucham i, na żelaznych osiach, 
do drogi pakowna, je s t do sprzedania;—  nadto na 

parę  fconiTSZORY augielsltie, mało używ ane, z pasami rzeraien- 
nemi pod NTr  1063 przy uli: Królewskiej. W iadomość u Stróża.

A Do Składu H E R B A T Y  CHIŃSKIEJ i różnych Tow arów jk
^R ossyjskich , p r z y  ulicy Nalewki w domu N r 2244a Natansona, 7 
O uadszedł św ieży transport KAWJORU Prasowanego A strachań-fl 
- skiego, o raz JESIO TRA mało-solonego; KONFITUR sm ażonych*

l) i  suchych .—  Bracia A xionaw .
ii i  — » s  ■ ■ ■  ■■

Piękny OGIER, młody, siw o-jabłkow aty , rosły , 
rasy  orjcntalnej, do stada zdatny, je s t do sprzeda
nia ‘za rsr. 1,500; może być użyty  i do w ierzchu, 
gdyż do tego posiada zdatność; przy ugodzie, mogą 

być w targu przy ję te  Konie powozowe. W idzieć go można od 9 
do 11 z. rana, w stajniach Hotelu Wileńskiego.

Dnia 6 /18  b. m. o godz: 3ej po południu, zacznie się sprzedaż 
MEBLI, GARDEROBY, i domowych Sprzętów , w domu pod N r 
589, gdzie P raw osław ny Konsystorz, przy ulicy Długiej.

TRYKI m erynosy, z owczarni dawniej Jasieniec 
H r. Matuszewica, te raz  Leona Hr. Potockiego, zna
ne także pod nazwiskiem D orantta z Sycyny, są 
w  podwórzu Składu Bankowego, na Krasińskich 

placu, w rogu przy  piwnicy.
Wyborow rBARANY praw dziw ie SASKIE, a nie Szląskie, 

które zawsze w  / a j 1 ź izie Białostockim s ta ły , obecnie są do w i- 
dzenia w środkowej bramie starego T ea tru , gdzie Sklud w ełny  
Bankowej, od godziny '6tej do 9tej rano i od 5tej do 8ej w ie
czorem.—  K lassyfikator E ckstein .

Dnia 15 b. m. przechodząc z Podw ala,r przez Ogród Saski, na 
ulicę M arszałkowską, zgubioną została SPILKA m etalow a, 7. fi
gurką w yobrażająca psa. Łasfcaw-y Znalazca raczy  oddać ta 
to w ą  za nagrodą, pod N r 525 przy  ulicy Podwal, na le  p iętro , 
wchodząc bram ą po lewej stronie.

Pod N r1 3 6 3  5, przy  ulicy Jasnej, do najęcia na czas dwu-m iesię- 
czny, od 1 Lipca d o i  W rz e ś .ia r .  b ., MIESZKANIE parterow e, z S u 
terenam i, umeblowane, sk ładające się z 4 Pokoi, P rzedpokoju, Poko- 
jn d la  służby i Kuchni angiels:. Z lokalu tego je s t wychód dnogrodu 
powiększej częśyi kw iatowego, porządnie utrzym anego, k tóry  uau-  
żytek  Lokatora oddany zostanie. W iadomość na miejscu od godz: 4cj 
do 6ej z południa, każdodziennie.

B A R A W W  7. znanej powszechnie w  k raju  z swej dążności 
w ulepszeniu rass , Ow czarni Zegrzyńskiej, są do zbycia za 

przystępną cenę, w  błękitnej budzie, na placu Krasińskich.
Je st do sprzedania MACIOR zdatnych do chowu, 

z w ełną w 'ysoko-poprawną sztuk 140 , Skopów 80, 
z powodu nadkomplctnej ilości. W iadomość na miej
scu w e wsi S łubicy, mila od Stacji kolei żelaznej 

Grodzisk, lub w  składzie Papieru J. Rakocy w domu W . Bruow eja 
(dawniej Petyskusa) p rzy  ulicy Senatorskiej pod Nr 473 b.

Pod Nr 1673 przy  ulicy Mokotowskiej, dostać można w  każ
dym czasie PO SA D Z K I w różnych gatunkach, suchej i po 
cenie um iarkowanej. W iadomość bliższa na miejscu, u Michała 
Paradzińskiego.

Są do sprzedania roboty KVlflAHSKIE, jako  to: Gho- 
mnnta Ruskie i Krakowskie, po zniżonej cenie, pod Nr 955  w 
mu Jonasza, w prost B anku .—  G i n t e r .
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Ktoby sobie życzył spokojnego MIESZKANIA, aa świeżem po
w ietrzu ,  tak na lato, jako i zimę, może wynająć Domek, skła
dający się z ficiu Pokoi na dole, i 4cli oa piętrze,  z Stajni na 15 
koni, Wozowni, i t .p .  wygód; mieszkanie to może być razem lub 
częściowo wynajęte ,  od S. Jana, w własności mojej, za W olską  
Bogatką pod Nr 3086. R. Ohm.

AGRONOM ukwalifikowany w Instytucie Gospodarstwa W ie j 
skiego w  Marymoncie, pragnie się umieścić jako Rządca w zna
cznym jakim majątku w Królestwie lub Cesarstwie. Wiadomość 
w  b a n d l u  Korzennym P. Zamojskiego, wprost Kopernika.

MEBLE mahoniowe, nowe, najświeższego fasouu, 
5*? to je s t ;  12 Krzeseł, 2 Fotele, Kanapa i Stół, za 

tanie pieniądze, z powodu wyjazdu, są  do sprze- 
dauia przy ulicy Kraków:* Przedni: pod Nr 406, 

na 2m piętrze.'
A l f j ' A  Francuzka, z 7 u pedałami, w najlepszym gatunku, do 

sprzedania; k tórą  obejrzeć można w mieszkaniu P. Kudert, F a 
brykanta Skrzypiec i Gitar, przy ulicy Długiej pod Nr 545.

Jest  do sprzedania z wolnej ręki,  FORTEPJAN 
mahoniowy, o 6u oktawach, w  domu pod Nr 324 
przy ul: Nowe-Miasto, pierwsze drzwi w lewej ofi
cynie na dole.

FABRYKA LUSTER \ 
IZYDORA S1LBERBERG,

p rzy  u licy Nalewki w domu daw niej Posncra , a tera z  j 
} L . Libas, pod N rem  2247 l i t .- A . i
i  Ma zaszczyt donieść Szan: Publiczności, że jak  zwykle,  tak < 
j  i na nadchodzący kwarta ł ,  przysposobiła w  obszernych salonach, j 
i  znaczny zapas LUSTER różnej wielkości, licz ran): jakoleż * 
|  w  ramach bogato pozłacanych; oraz palisandrowych, misternie j  
} rzniętych; tudzież LUSTRA stojące (Trumeau), i t. p.; wszy- > 
ł s tk ie  te odznaczające się wytwornością robo ty—  W y bór  tych < 
jjest.  obecnie lak znaczny, że poczynając od LUSTEREK n a j - } 
} mniejszych, po kop. 27 (Nummer-Glas), służących do najskro- J 
ł  mniejszego gospodarstwa, aż do okazałych Ziu jerciadeł, po I 
l  lisi*. 3 0 0 ,  do ozdobienia najbogatszych Salonów. O  z a l e t a c h  i  
ł  tych wyrobów, podpisany dawał dowody przez ca ły czas istnie- > 
jf nia jego Zakładu, i przez usilne starania, doprowadził ten pier- * 
} wszy tego rodzaju przemysł w naszym kraju do takiej doskona- i  
< łości, że w  uiczem nie ustępuje zagranicznym. Smie sobie więc J 
J pochlebiać, że każdy da pierwszeństwo jego fabryce, zwłaszcza, |  
s że obok piękności i dobroci tych LUSTER, CEŃY ZNACZNIE i  
| teraz są  ZNIŻONE. \

e y a e  e e e z  e / e e  e e / e e . ' ,

W' domu Zrazowskich Nro 1315 przy  ulicy Nowy- 
Swiat , w  drugiem podwórzu, po prawej stronie, obok 
Jatki, są  do sprzedania MERLE nowe, garnitury, Ł óż
ka, Stoły różnych fasonów duże i małe, Biurka dam

skie, Tualety, Konsole, Fotele okrągłe, Kozetki mahoniowe i pa
lisandrowe, Bibljoteka jesionowa.

Z powodu wyjazdu, jes t  do sprzedania KOCZ z bo- 
cznemi oknami, z wszelkiemi pakunkami, w zupełnie 
dobrym stanie, za zbyt mierną cenę. Wiadomość w 
Fabryce Powozów Wład: Sommer przy ulicy No- 

w y-Swiat  pod Nr 1249.—  W Fabryce tej, obok rozmaitego ro
dzaju i fasouu nowych Powozów, są  także do sprzedania uży
wane Kocze, Karety i Bryczki Najdyczanki, za mierną cenę.

Pod Nr 795 przy  ulicy Elektoralnej, jest  do sprze
dania POW ÓZ duży, używany. Wiadomość po- 
wziąść można o nim u właścicielki, na lm piętrze,  
w drugiej bramie, lub też u fnbiykauta Powozów 

W podwórzu.
Jest do natychmiastowego wy dziel żawienia O Ś M  O G R O 

D Ó W  Owocowych. \ \  iademość u niż*j  podpisanego.
R. Ohm

KONILZY NY czerwonej Steiumarskiej, po cenie zniżouej, do
stać można W bandlu Win i Kurzeni T. Rajtarskiego przy ulicy 
Elekloraluej pod Nr 787, wprost Komory Składowej.

Uwiadomienie z F abryki Jana  S e jd lilz  e t Compi.—  F ab ry k a  
ma zaszczyt zawiadomić Sz: Publ;, i rekomenduje się zeswemi w y 
robami, jako to:  Szuwax zwyczajny od lat kilkudziesiąt odznacza
ją c y  się swoją dobrocią, a znany Szano: Publiczności; a nadto, taż 
fabryka przysposobiła wyroby następujące:  Szuwaxy w massic, 
tabliczkach, w proszku, płynie, i uadzwyczajuy mało co droższy a 
w  dobroci nic do życzenia lepszego nie pozostaje, a dla odróżnienia 
stępieni fabrycznym na massie oznaczony,i za lakowy zaręcza s ę. 
Oprócz tego, Massa do smarowania osi i skór,  sposobem nnwo-wy- 
nalezionym urządzona; Atramenta dystylmyańc, czarny, czerwony 
i niebieski; oraz Musztarda gospodarska bardzo dobra, garniec rs. 1 
k. 20, i.słoik k. 15 i 22'/2; Miotełki w  drzewo oprawne na kit  wie- 
czno-trwały. Takowych wyrobów po cenie stałej fabryczuej nabyć 
można w każdym czasie w  samej fabryce,•przy ulicy Królewskiej, 
dom Lubieńskich Nr 1065: przy ulicy Daniłowfczowskiej Nr 6 I7 ;  
przy  ul: Koziej Nr 439; u Kupca Kólichena uli: Długa; w d om koprzy  
Paulinach, u S. Zawadzkiej:  w bandlu Bethera wprost  S. Krzyża,  i 
obok ujE. Radzyoskiej; w bandlu Norymbergskim. ul: Krak:-Przed tli:; 
przy ulicy Nowy -Swiat. \y handlu u S. Rozmanitba; u Wiśniewskie
go w bandlu Norymbergskim za Fo\aleni; w handlu Norymbergskim 
Szaniawskiego, ulica Podwal, wprost Kapitulnej; i w handlu Korzen
nym, wprost Rządn Guhern:, ulica Miodowa. Fabryka jes t  pewną, 
że Sz: Publiczność, nabywszy którykolwiek przedmiot z wyrobów 
wyżej wyrażonych, w zupełności zadowoloną będzie.

^  mieście Guber: Radomiu, je s t  do wydzierżawienia 
ląilililllil w  każdym czasie, na rok jeden lub więcej, BROWAR do 
Wraljjljnn! wszelkich Piw służący,  przy ulicy Mlecznej pod Nr 226 

położony, z wszclk emi do takowego Browaru potrzc- 
bncnii rekwizytami. t \  iadoninść na miejscu u Właścicielki.

Niedaleko miasta Pyzdr w  W. X. Poznańskimi, 
sprzedane będą za pnmierną cenę, 1050 sztuk O- 
W IEC i 500 sztuk Jagniąt 3ch i 4ch-letnicb, z o w 
czarń saskich pochodzących, zdrowych i od wszel

kich zarodów chorobliwych wolnych; wełna tychże Owiec, którą 
k*4/.dego czasu na miejscu obejrzeć można, sp rzedawaną bvla po 
93 talar: za centnar. Bliższy adres wskaże dom handlowy F ra n 
ciszki Toeplitz Sukcess: prZy ulicy Danitowiczowąkiej, lab też 
Kupiec Maryaóski w Pyzdrach.

W  dobrach Nadarzyn, folwarku Walendów, położonych w Po
wiecie Warszawskim, jes t  do sprzedania KRÓW dojnych sztuk
70, a które nie mogą być wzięte wpierw, jak od 23 Czerwca
l. r. Wiadomość na miejscu.

MEBLE wszelkiego rodzaju, garnitury jesionowe, pali
sandrowe i mahoniowe, w najnowszych fasonach, Łóżka, 
Kanapy, Sofy, Fotele, Tualety, Kasetki, Szały, Kre- 
densa i t. d., są  do sprzedania w domu Mokronowskich 

IIa K r a k ó w : Przedni: pod Nr 412, po cenie zniżonej.
Z powodu wyjazdu, są do sprzedania MEBLE mahoniowe, mało 

używane, na urząd budowane, j.  t. Kanapa, Stół, 6 Krzeseł, dw a 
Fotele, Serwantka, iSzafa takaż sama;—  oraz Kocz z oknami na w i 
szących resorach, do podróży naderzdatny; —  Miedź kuchenna, i t. 
p. inne Sprzęty domowe. Za cenę umiarkowaną nabyć to wszystko 
można, w domu Nro 375 przy ul Krako:-Przedm , wprost Saskiego 
Hotelu, na dole w podwórzu w olicynie; gdzie lakze je s t  7 Sztvcz 
żelaznych, do zawieszania znaków rzemieślniczych.

P O H . Ó J  duży z wspólnym przedpokojem, pod Nrem 2424 
przy ulicy Nowolipie, na Iszem piętrze, je s t  do wynajęcia  od 
Igo Lipca r. b. Wiadomość przy ulicy Leszno pod Nrem 659, 
na dole no prawej stronic.

DOWÓD na iinie Gecla Grundhand, na zastawione Kosztowno
ści w Banku Polskim, za Nr 35 ,045 ,  zaginął. Znalazca raczy 
oddać do Kantoru Ranku.

Osoba usposobiona, z charakteru znana, odpowiedzialna, posia
dająca języki,  rysunek, naukę rachunkowości, budownictwa, za
sady gospodarstwa rolurgo, znajomość wszelkich przepisów, jes t  
gotową do przyjęcia obowiązków zarządu czy nadzoru,  gma
chów, dóbr, budowli, fabryk, prowadzenia interesów i korrespou- 
dcncji. Adres w Kantorze luformac: Kaczanowskiego.

Ktoby z Panów Właścicieli, miał do zbycia bez względu na czas, 
MAJĘTNOSL około sto włók rozległości mającą,  po lewej stronie 
W is ły  położoną, z odpowiednią ilością ląk i lasu, z dobremi zabu-



dowaniam i, i wygodnym Domem mieszkalnym; zechce udzielić w ia
d o m o ś ć  pod N r  7 2 6  przy  ulicy Leszno, na dole, gdzie drzw i szklan- 
ue, a to bez w pływ u faktorów .

Paw eł J a r c zy ń s k i ,  u trzym ujący  MAGAZYN gotowych U B I O 
R Ó W  męzkich p rzy  ulicy Senatorskiej pod N r 496, w prost pałacu 
Prym asow skiego, ma zaszczyt donieść Szano: Puhl:, i* przygoto
w ał znaczny zapas P aleto tów  letnich, T uzurkow , M arynarek, Bą- 
żurków , R ajtroków , F raków , Spodni z kortów francuzkich i k ra jo 
w ych; oraz rozmaitego gatunku Kamizelek i Szlafroków, w szystko 
podług żuroali Paryskich  i ceu nnjum iarkow auszych. Także p rz y j
muje wszelkie obstalunki, i ręczy  za dokładne wykończenie i na czas
umówiony. . „

Podpisany, fabrykan t CZAPEK, ma zaszczyt donieść Sz: P u 
bliczności, iż Sklep swój z rogu ulicy N ow iniarskiej, przeniósł 
pod N r 1769 a, do domu W . A. Lesznow skiej, p rzy  ulicy Sto- 
•lerskiej, gdzie takow ych dostać można po cenie następu jącej: C za
pek s u k i e u n y c b  w najlepszych gatunkach, po rs. 1 k. 5; Czapek a- 
xam itnycb w dobrym gatunku, po rs. 1 k. 80; Czapek studenckich 
w  2ch gatunkach, pors. 1 k. 5, i po kop. 75; Czapek dziecinnych, 
po kop: 9 0 .—  Sz: H erkm a n .

P rz y  zwinięciu znacznego gospodarstwa wzorow ego, sprzedane 
zostaną, na gruncie dóbr Kowalewa pod M ław ą w  Gub: Płockiej, 
Powiecie Mławskim położonych, przez licy tację  w  dniu 23 C zer
wca r. h. niezawodnie rozpocząć się m ającą, w szelkie inw entarze 
i sp rzęty  gospodarskie, z B V B M  rogatego rasowego sztuk 
około 150 HONI 24: OWIEC w ysoko-popraw nych, do cho
w u Zdatnych 900; TBUiOBI CH LEW N EJ; DROBIU; 
W O ZÓ W ; PŁUŻYC; ZA PR ZĘG Ó W ; TOK O W ; RU FÓ W , etc., 
sk ładające się; a to za gotowe pieniądze więcej dającemu.

W  dobrach Ordynacji Zamojskiej, folw arku L u 
kow a, z powodu braku miejsca, je s t do sprzeda
nia kilkadziesiąt sztuk BYDŁA rogatego, z rassy  
polsko-szwajcarskiej.

Maiący zam iar założenia C V R R O W N I ,  i posiadają-*  
Jcy k u tem u  odpowiednie K apitały, najkorzystuiejby takow ą jf 
fzałożyć mogli w  DOBRACH KOŚCIELNEJ-W  SI, położonych* 
Śniedaleko K alisza  o 100 kroków od P rostu j do /P a r ty  w pa-.j 
łdającej. G runt rozciągający się na 6 ,000  blisko morgów Ma j j  
sgdeburskich, szczególniej przydatny do sadzenia B uraków .*  
t R O B R A  te są  do sprzedania lub w ydzierżaw ienia od; 
l ś " 0  Jana r . b.—  Cała przestrzeń wynosi do 10 ,000  m o rs 
% -w . G runt pszenny; łąk i; znaczny inw entarz; paószczy-| igr 
?n a  piesza i z zaprzęgiem, do 21 ,000  rocznie; zgoła znaczne-j p  

Iko rzy śc i mogą 1>^ osiągnięte przez kupno lub dzierźaw ę| j .  
Otych dóbr. Bliższą w  tej mierze informację pow ziąść n io j t  

żna w  W arszaw ie w Kantorze Domu Handlovecgo J. S. Ho-; jg 
sen  p rzy  ulicy Miodowej pod filaram i, lub u  Dziedzica; f  
tych dóbr, Tadeusza Z a k rze w sk ie g o , k tó ry  do 15go Lipca*; g  

Ł ' K a liszu  przebyw ać zam ierza. »

B A N K  p  O L S K i.
Podaje do wiadomości, ze w d. 13/25 Czerw ca r. b. o godz: 10 r a 

no, odbędzie się w Biurze Zakładu W arzeln i Soli w Ciechocinku, 
licy tacja przez opieczętowane deklaracje, na dostawę Klepek na be
czki Solówki dla pomi%nionego Zakładu, na 3 lata, 1852, 1853 i 
1854, po 20 ,000  kóp rocznie, czyli 60 ,000  kóp w ogóle. W arunki 
tej dostaw y, przejrzeć można kazdodziennie w y jąw szy  doi św ią
teczne w  Biurze Naczelnika Kancellarji Banku Polskiego od go
dziny lOej z rana  do 2ej po południu, tudziez w Biurze Naczelni
ka Zakładu W arzeln i Soli w  Ciechocinku. W ażniejsze z tych w a
runków  są następujące: Klepki powinny być łupane z drzew a so
snowego, zdrowego, bez sęków i dziur, podług w ym iarów  oznaczo
nych w  w arunkach. Cena takowych klepek z dostawą do W arzeln i, 
ustanowiona je s t  na kop: 36zak o p ę ; kontrakt zaw arty  będzie z ty m , 
kto się podejmie za najniższą cenę. Od należytości za klepki p rzy 
padającej, potrąca się na zasadzie ogólnych rozporządzeń, jeden od 
sta na fundusz stow arzyszenia Górniczego, a nadto utrzym ujący się 
przy  dostawie, poniesie koszta ogłoszenia licytacji. Do licytacji żą
dane je s t wadjum w  kwocie rsr. 720, a na kaucję do samej dostaw y

rsr . 1800 w  gotowiźnie lub papierach publicznych krajow ych pro
centowych. Dostaw a powinna się rozpocząć r. 1)., a ukończyć się  
przed zamknięciem żeglugi w r . 1854. M ający chęć podjęcia się tej 
dostaw y, zechcą złozyć deklarację w yraźnie bez skrobania i p rze
kreśleń napisaną i opieczętowaną pod adresem : „do własnych rąk. 
Naczelnika Zakładu W arzeliS o li w Ciechocinku”  i z nadpiseni: De
klaracja  na dostawę Klepek do W arzelni Soli w  Ciechocinku. De
k laracje takowe przy  których dołączony być winien dowód na 
złożone vadjum w Kassie Banku Polskiego, lub w  Hassie Z ak ła
du W arzelni Soli w Ciechocinku, przyjm ow ane będą do d. 13/25 
Czerw ca r. b. dogodź: 10 ra n o .—  Prezes, Radca T ajny, J. T y 
m ow ski. Naczelnik Kancelarji, Radca D w oru, Ł ubkow ski.

W Dobrach Ustanów, w  Okręgu Czerskim, Po
wiecie i Gubernji W arszaw skiej, oddalonych od W a r 
szaw y mil 3, od m. Piaseczna mila 1, jest od Igo  
Lipca r . b .,do  wypuszezenia PACHT 14 I tÓW 

60.—  Tamże je s t do sprzedania kilkadziesiąt sz tuk  B Y D Ł  A 
m łodzieży, dobrej rassy , w różnym wieku, i kilkanaście Ź R E 
B A K Ó W  z stadniny, w  każdym czasie; wiadomość na gruncie.

%  BROW AR PORTERU 1 PIW A  BAW ARSKIEGO 
%  J . Gr. S C H A E F E R  e t  COMP.
Jlil Uwiadamia Szanownych Panów , hurtow nie nasze fabry-NR, 

kkafa zakupujących, że dla ułatw ienia ich nabywaniu, zało-az 
^żyliśm y li tylko dla Ich dogodności, Ę

S K Ł A D  1
w ś r o d k u  m i a s t a ,  ^

L przy  ulicy Senatorskiej, w domu dawoiej R o e sle ra , a t e r a z #  
Z W go P io tro w sk ie g o  pod Nrem 451 , z którego w  k ażd y m K  
^czasie i z w szelką  akuratnością obstalunki na IM

PORTEK I PIWO BAWARSKIE, |  
^uskuteczniane będą. %

Z  Piotrkowa.—  Podpisany kupiec, ma honor donieść, 
że do jego składu rozmaitych wód mineralnych natural
nych, przybyłnow y transport: Morienbadzkiej Kreiitz- 
brunn. Pilnauxkiej Bitter-,Waser, oras Ob^rsaltzbrunn, 
wprost z źródeł koleją; niemniej przyjmuję i u skute
czniam bezzwłocznie wszelkie obstalunki,na-jakie bądź 
wody mineralne zagraniczne. Csny najumiarkowań- 
sze, — D. L. Mtrkowici.

Dwa FOLW ABKI łączne Górka i Dębowiec, w  Pow: Koniń
skim, Gub: W arszaw skiej, pod miasteczkiem W ilczynem  położo
ne, są do w ydzierżaw ienia z wolnej ręk i, na la t 6 , od Ś. Jana. 
Życzący sobie tej dzierżaw y, zgłosić się zechcą do Dziedziczki 
W . W yganow skiej, w  Kopydłowie pod W ilczynem  zam ieszkałej, 
gdzie o warunkach dow iedzą się.

Dobra Paplin w O kręgu Kawskim Gub: W arszaw skiej położoue, 
włók 32, p rę tó w  191 m iary nnwop: rozległości obejm ujące, osza
cowane przez biegłych na rsr. 16 ,916  kop. 21/ s ,  sprzedane zostań;; 
w  drodze działów, na żądanie W spółsukcessorów  Jana L ier, w  te r 
minie ostatecznego przysądzenia w  d. 8 /2 0  Czerw ca r .  b. o godz:4 
z południa, w miejscu posiedzeń T ryb : Cyw: Gub: W arsz: w W y 
dziale I, prz^j ulicy Długiej pod Nr 549. Zbiór objaśnień i w a ru n 
ków sprzedaży, oraz tax a , przejrzane być mogą u P isarza T rybuna
łu  W ydz: I, oraz u W ojciecha Helcia M ecenasa, p rzy  ulicy Podw al 
pod Nr 533 zamieszkałego.

Mam zaszczyt zawiadomić W W . PP . Kupców i Fabrykantów  
Przędzalń i wszelkich m aterjaluycb w yrobów , że pod moją firmą 
założyłem , na m ajątku własnym zwanym P a ro p ie ,  w  Gubernji 
Kowieńskiej, o ośm mil od miasla Gub: Kowna, na drodze do Kaj
dan położonym: F A B R Y K Ę  do FARBOWANIA
w szelkiej surow ej P rzędzy  baw ełnianej, na kolor Czerw ony Tu
recki, czyli FARBIABNIĘ TURECKIEJ GÓRYNY; i tak : farbu
ję T w isty , przezemnie z najcelniejszych przędzalń ang:, j-  1 
werpoolu, M anchestru i t. d. sprowadzone, począw szy od V a er 
iN° 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20 , 30 , 40 , Mule do 50, nic tylko co do 
istoty praw dziw ości w  niczem się nie odróżniający kolor, a e i mc
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ustępują w yrobom  logo rodzaju zagranicznym , to je s t w  m iastach  
fabrycznych Nadreńskich : E lberfeldzie, Hannie i t. d. T w isty  na  
k o lory : b ia ły  śn ieżn y, b łękitny, i rozm aitych odcieni ró żo w y , 
ty lk o  za obstalunkiem  w yrabiane u mnie b yw ają. Kantor i 
Skład g łów n y  *noj gotowych G oryn, znajduje się  w  K ow nie w  dofc 
mu pod N r 4 9  nad rzeką W iłją , gd zie  w  każdym  czasie ja  sam  
lub pełooniocoik mój, przyjm uję zam ów ienia , obstalunki, z zape
w nieniem  nojakuratniejszej u sług i. G óryna mojej fabrykacji, w y 
gotow ana jest w  pakach po 10  fontów  Berlińsk ich , czy li l i 3/ .  funt: 
R ossyjskich, opatrzonych po obu skrajnych brzegach i w e  środku 
pieczęcią  moją, przez Ministerjum Finansów  zatw ierd zon ą , zaw ie-  
rającą herb mój pośrodku z napisem w  około w  języ k u  Kossyj- 
skim , i Polskim : „ F ąrO iarn ia  T u reck ie j G o ryn y” , oraz w  N ie 
mieckim: „ T iirk isch -R o th -G a rn -F a rb ere i■”  Szanow nym  P a
nom Fabrykantom  i Kupcom, którzy raczą mnie ufnością i w z g lę 
dami sw ojem i, w  tent nowem p rzed sięw zięciu  majem, za szczycić , 
zapewniam  rych łą  i akuratną u s łu g ę , za co ręczy , Ludwik  
P e ttk u n , O byw atel w  Gub: Kowieńskiej.

DOBRA M LĘCIN, z przyległościam i, w  Okręgu S tan is ław ow 
skim Gub: W arszaw sk iej położone, z mocy uchw ały  Rady fam i
lijn ej, mają być w ypuszczone w  dzierżaw ę. K ażdy m ający chęć  
ubiegania się  o takow ą, p rzejrzyć  może w arunki, u A dwokata  
Anasinskicgo w  W arszaw ie przy ul: Śto-Jerskiej pod Nr 17 6 5 .

m OSOBA w  średnim w ieku, Polka, z w yższem  akształce-i 
. niem, posiadająca ję zy k  francuzki i niemiecki, ż y czy  sobiej 
yprzyjąć obow iązki do X A K X 1 I H  O O I K V ,  w  W ar-’ 
kszaw ie, lub na prow incji.—  Adres zostaw ić  można w  Skle , 
^pie Matei ja łó w  piśm iennych, W go S zczyc iu sk ie g o , p rzy}  
Sulicy W ierzb ow ej Nro 4 7 3  lit- C, naprzeciw  Teatru.

S ekw estra lor Skarbow y Dow: W arszaw :, zaw iadam ia, iz ogło
szona w  Kurjerze Poniedziałkow ym , licytacja  na w y d z ierża w ie 
nie P R O P IN A C J I ,  oraz O B E R Ż Y  w m ieście T arczyn ie , na dzień 
9 /2 1  C zerw ca r. b ., odbędzie się  w  dniu 8 /2 0  t. in. o godz: 12ej 
w  południe.

DOBRA Boguszyc-e, położone w Powr W łocław sk im , Gub: W ar
szaw sk iej, sk ładające s ię  z w si i folw arku B oguszyce, z w si i fo l
w arku Juljanów , kolonji G ryfów , S tau isław ów , Posada, Goczki N ie
m ieckie, rozległości w łók  78, morgów 28  m iary nowop: m ające. Od 
m iasta portow ego W łocław ka mil 5*/a, od granicy  pruskiej mila 1, 
od miasta Sompolna mila 1 , od m. Piotrkow a żydow sk iego mila 1, 
od leg łe , są do sprzedania z wolnej ręki lub w ydzierżaw ienia  od d. 
2 4  Czerw ca r. b W dobrach tych mieści się  pod lasem dobrze zw ar
tym  w łók 2 4 , pod łąką lądow ą folw arczną w łok  7, gruntu ornego 
fo lw arcznego w łók 2 1, pod kolonjami w łók 22 . Resztę rozległości 
zajm ują zabudowania, ogrody i grunta w łościańsk ie. C zynszu  go
tow ego  z ł. 2 5 0 0  rocznie, propinacja 1500 , znaczne daniny i robo
cizna tuk piesza jak sprzęzajna od Kolonistów. Chęć kupna lub w y 
dzierżaw ienia m ający, zg łosić  s ię  zechce do w si W ola Raczyboro- 
ska  w Pow: Gostyńskim pod m- Kutnem położonej, gdzie mappy i 
rejestra pom iarowe przejrzeć, o stanie zaś Dóbr na gruncie przeko
nać się  moze.

W e w si Rusiec, tu z za miastem .Nadarzynem po- 
łozouej, 3 m le  od W a rsza w y , mila od stacji kolei 
zelaznej Pruszków odległej, są do sprzedania z w o l-  
uej ręki, O W C E poprawne, 120 Macior rodnych  

i 80  Jagniąt; w szystk o  dobrze utrzym ane i z w ełn ą . M ający cbęć  
nabycia, raczą s ię  zg łosić  do Dworu w e wsi Rusiec.

Dnia 21 z. m. w ieczorem , z przejeżdżającego powozu podróżne
go przez miasto Ł ow icz , w ypadł PAKIET z N iązkam i. Znalazca  
tak ow ego , uprasza, aby poszkodowa uy po odbiór /g ło s ić  s ię  ru
s z y ł ,  do Szlabu 5ej piechot: D yw izji w  Ł ow iczu , z szczegótow em  
opisaniem tytu łów  i liczby x iazek . — S.

Kluby z O byw ateli mioł MAJĄTEK przy szosse idącej do W ar
sza w y  położony, lub niedaleko szosse , a przynajmniej blisko W i
s ty , w  grancie chociaż w  połow ie pszennym , i chciałby go w y 
dzierżaw ić  od 24  C zerw ca r. h., z inwentarzam i lub bez, raczy

ła sk aw ie  p rzy sła ć  k ió tk i opis tego Majątku z w ym ienieniem  osta 
tecznej cen y  dzierżaw nej, pod adresem  O strow skiego D ziedzica  
dóbr Żlotopola w  Z łotopolu przy Lipnie, w  Gub: Płockiej m iesz 
kającego.

KANTOR KOMMISSOWY
S trę c ze ń , P róśb i K o rresp o n d eh cji ,  p r z y  u licy  M io d o w ej 
p o d  t \ r  48 9  c, w p r o s t  S yd u  A p p e lla c .-, J. M arkow skiego . 
M łody C złow iek , w yk szta łcon y  teoryezn ie  i praktycznie w  za 

w odzie Kupieckim, znający pojedynczą i dubeltow ą bukalterję, ję 
zyk  polski, niem iecki, francuzki i augielski, rachunkowość, prace 
kantorow e, posiadający zaszczytne św iadecw a z pow ierzouych mu 
m andatów, zy cz y łb y  um ieścić się  od 1 Lipca r. b- w  fachu w ła śc i
w ym . W iadom ość w  pow yższym  Kantorze.

Dla pijących w ody m ineralne, je s t  do w ynajęcia  Lokal sk ła 
dający się  z 2cb Pokoi i Przedpokoju, z meblami, w  bliskości 
Ogrodu Krasińskich. P ow ziąść można w iadom ość w  pow yższym  
K antorze, o żądającym  pom ieszczenia na Pisarza prow entow ego  
lub gumieunego.

Z Kantoru Zleceń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.
K loby miał DOM do w ydzierżaw ien ia  w  W arszaw ie , na rok,

dw a, lub trzy , i potrzebow ał za liczen ia  z  góry cen y dzierżą  
w nej około z ł. 12 do 15 ,000; raczy  udzielić w ia lotność pod Ni
2 8 5 2  przy u licy Tam ka, do D zierżaw cy  tego domu.

Osoba młoda, w y ższy ch  usposobień, posiadająca ję z y k i, która 
kilka razy była ju ż  zagranicą, pragoie się  zabrać z jak ą  Damą 
do Ostendy na czas kąpieli, przy końcu lego ipiesiąca. W iado
m ość w  domu Grabowskich, w  oficynie od u licy D auilow iczow - 
skiej pod Nr 4 9 5 , na 2m piętrze, nad Złotnikiem  Nast.

T rzy  POKOJE z Balkonem, Kuchnią i P iw nicą, na Im p iętrze,  ̂
przy u licy Leszno, do najęcia z m eblam i, na m iesięcy  2 , ii lub 4rv , 
stosow n ie do żądania. W iadom ość u R ządcy domu pod Nr 6 7 4 , na 
Lesznie.

.  Potrzebne jest M ieszkanie, w  środku m iasta, sk ładające się  
z  3 eh Pokoi, Salonu, Przedpokoju-i Kuchni, otl Ś . M ichała, w pro
cencie od summy w ypożyczonej rsr. 2700 . W iadom ość w  p o w y i-  
szyni Kantorze.

Młody C złow iek , posiadający gruntownie ję z y k  niem iecki i 
francuzki, oraz buehalterję, który przez długi czas tak zagran i
cą  jak i tutaj pracow ał, ż y cz y  przyjąć ndpowiedui ob ow iązek  
w  Z akładzie na prowincji, lub C esarstw ie. AdreJa przyjm uje  
p o w yższy  Kantor.

Z  Kantoru Informacyj: Nr 386 ulica Kraków.-Przedm:.
Różni O fficyaliści na R ządców  dóbr ukształceui, w  Szkołach  

agronom icznych, i praktyczni G ospodarze, ja k  niemniej do p o d rzę 
dnych ekonom icznych i inuych obow iązków , z rekomendacjam i o- 
prócz chlubnych św iad ectw , zg ła sza ją  s ię  o um ieszczenie. Ż y cz ą 
cy  w ięc takow ych, mogą mieć przedstawionych w pow yższym  Kan
torze.

Rsr. I,50(J mniej w ięcej m ogący aw ansow ać w  golow iżu ie  na 
popraw ę gospodarstwa rolnego, z którym  prócz teorji kilkunasto
letnim dośw iadczeniem  obeznany, w samej sile  w ieku, ma ch ęć  po
św ięc ić  się jako Adm inistrator, Rządca dóbr i t. p., w edle zaw rzeć  
się. mianych układów . W iadom ość w  pow yższym  K antorze.

Dziś rano ciepła stopni 9 . W czoraj w  południe cieuła 16 . 
!) / .ś  rano w ysok ość  w ody ua tP i i le  stóp ł  cali 4 
TEA T R  W IELKI. Jntro, K a ta r zy n a  C órka B a n d y ty .

Niżej podpisany,  u t r z y m u ją c y  K E S T A l f l ł A Ć j l ^ , ;  
z w m ieście K u tn ie , mam z as z cz y t  donieść Szauo: Publiczno- ’ 
^ sc i ,  iz mieszkanie  sw e przeniosłem z  pod Nru 12 i pod Nr 14^ 
i  przy u licy W arszaw sk iej, do domu Piukusa ;  gdzie jak d a w n i e j, 
/ l a k  i t e raz ,  dostać można wsze lk ich  Napojów i P rzek ą sek ,’ 
kpo cenie jak  najum iarkowańszej- P rzyjm u ję oraz w sze lk irś  
[ z a m ó w ie n ia  na Śniadania ,  Obiady  i Kolacje; w s z y s tk o  j a k ’  

najsmaczniej  sporządzone.—  Tom asz  Koustauty t P tr u e r . I

i* D rukam i Kurjeta W ara*:.—  Vkdlov d ru .ow ać. W arszaw a d. 6 (1 S> C zerw ca 1851 r .—  Starszy  Cenzor, L..T. Jr . .


